Además de esta denuncia ¿harían alguna otra por cuenta propia los dominicos? Muy verosímil es, pues nos dice el P. Montemayor, que andaban recogiendo firmas contra él. Era natural que, recoge-

tiam operis sed etiam intensionis, motiva, et reliquas circumstantias, tolleret omnino meriti rationem, quia tolleret libertatem.

»4.^a Non quod Deus voluit me loqui ego loquor; sed contra: quod ego loquor Deus voluit me loqui.

»5.^a Non quod Deus providit me loqui ego loquor, sed contra: quod ego loquor Deus providit me loquuturum.

»6.^a Deus non est causa operationis liberae, sed causat tantum esse causae.

»7.^a Providentia Dei non est respectu multorum actuum bonorum in particulari.

»8.^a Deus providet bona opera moralia fieri in generali et in communi, non tamen hic et nunc in particulari.

»9.^a Dei providentia non determinat voluntatem humanam aut quamlibet aliam particularem causam ad bene operandum, sed potius particularis causa determinat actum divinae providentiae.

»10.^a Doctrina contraria his proxime praecedentibus conclusionibus, erronea est et lutherana.

»11.^a Conferente Deo aequale auxilium duobus hominibus absque ullo superaddito, poterit alter eorum converti, alter vero renuere.

»12.^a Solo auxilio Dei sufficienti absque ullo alio praevienienti Petrus de facto convertetur.

»13.^a Impius in justificatione sua determinat auxilium Dei sufficiens ad actualem usum per voluntatem suam.

»14.^a Deus nihil amplius antecedenter largitur impio dum justificatur quod ad efficientiam pertineat quam auxilium sufficiens, sed tantum concomitanter.

»15.^a Deus et voluntas impii mutuo et simul se determinant in justificatione.

»16.^a Non est major praedeterminatio in justificatione impii ex parte Dei; quam ex parte voluntatis humanae.—*La Ciudad de Dios*, t. XLI, pág. 36.

(1) *Hist. de Auv.*, l. II, c. 1.

das éstas firmas, acudiesen con ellas al Santo Oficio. Si se conservaran los procesos formados por el inquisidor Arrese a los PP. Montemayor, Marcos y Castañeda, saldriamos probablemente de dudas. Pero por los documentos existentes hasta ahora no consta que los dominicos hiciesen alguna denuncia distinta de la de Fray Juan de Santa Cruz.

Mientras no se pruebe que este hombre era un simple testafarro del P. Bañes, a él y no al maestro dominico deberemos atribuir la paternidad de las diez y seis tesis. En este punto debe tener aplicación el conocido adagio: *Nemo malus nisi probetur*. Con los documentos conocidos hasta ahora, no se prueba la grave imputación que el P. Meyer dirige a Fray Domingo Bañes.